- 1 -

2022 年５月 23 日

各 位

（訂正・数値データ訂正）

「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 当社は、2022年５月 10日に開示いたしました「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

の記載内容に一部訂正がございますので、下記のとおりお知らせするとともに、訂正後の数値デ

ータも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」発表後に、子会社における税効果会計の

会計処理に一部誤りが判明し、のれんが減少したため、訂正するものであります。

２．訂正箇所

訂正箇所には下線を付しております。なお、本訂正に伴う損益への影響はありません。

訂正ページ及び目次

（添付資料 ３ページ）

１．経営成績等の概況 （２）当期の財政状態の概況 ①資産 ３段落目

【訂正前】

固定資産は 1,151,132 千円となり、前連結会計年度末と比べ 249,999 千円の増加となりま

した。これは主に、本勘定振替によりソフトウエア仮勘定が 372,417 千円減少したものの、

ソフトウエアが 480,981千円、のれんが 145,234千円増加したことによるものであります。

【訂正後】

固定資産は 1,151,132 千円となり、前連結会計年度末と比べ 249,999 千円の増加となりま

した。これは主に、本勘定振替によりソフトウエア仮勘定が 372,417 千円減少したものの、

ソフトウエアが 480,981千円、のれんが 129,603千円増加したことによるものであります。

会 社 名 株 式 会 社 リ グ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 川瀨 紀彦

（コード番号：7090 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 大浦 徹也

 （TEL：06-7777-0159）

- 2 -

（添付資料 ５ページ）

３．連結財務諸表及び主な注記 （１）連結貸借対照表 資産の部

【訂正前】

  （単位：千円）

 前連結会計年度
（2021 年３月 31 日）

当連結会計年度
（2022 年３月 31 日）

資産の部
流動資産

現金及び預金 1,926,154 1,381,575
売掛金 327,045 296,253
商品 76,302 190,667
貯蔵品 － 25,835
リース債権及びリース投資資産 － 151,006
その他 88,094 83,732
貸倒引当金 △154 △487

流動資産合計 2,417,441 2,128,585

固定資産
有形固定資産

建物附属設備 77,505 88,722
減価償却累計額 △22,824 △27,632

建物附属設備（純額） 54,680 61,089

車両運搬具 14,472 18,161
減価償却累計額 △12,791 △16,359

車両運搬具（純額） 1,681 1,802

工具、器具及び備品 66,417 93,438
減価償却累計額 △34,975 △47,219

工具、器具及び備品（純額） 31,441 46,219

建設仮勘定 15,827 8,145

有形固定資産合計 103,630 117,257

無形固定資産
ソフトウエア 151,949 632,931
ソフトウエア仮勘定 504,358 131,940
顧客関連資産 25,333 17,733
のれん 36,342 181,577
その他 291 603

無形固定資産合計 718,273 964,786

投資その他の資産
繰延税金資産 16,797 19,191
その他 65,742 52,791
貸倒引当金 △3,311 △2,894

投資その他の資産合計 79,228 69,089

固定資産合計 901,132 1,151,132

資産合計 3,318,574 3,279,717

- 3 -

【訂正後】

  （単位：千円）

 前連結会計年度
（2021 年３月 31 日）

当連結会計年度
（2022 年３月 31 日）

資産の部
流動資産

現金及び預金 1,926,154 1,381,575
売掛金 327,045 296,253
商品 76,302 190,667
貯蔵品 － 25,835
リース債権及びリース投資資産 － 151,006
その他 88,094 83,732
貸倒引当金 △154 △487

流動資産合計 2,417,441 2,128,585

固定資産
有形固定資産

建物附属設備 77,505 88,722
減価償却累計額 △22,824 △27,632

建物附属設備（純額） 54,680 61,089

車両運搬具 14,472 18,161
減価償却累計額 △12,791 △16,359

車両運搬具（純額） 1,681 1,802

工具、器具及び備品 66,417 93,438
減価償却累計額 △34,975 △47,219

工具、器具及び備品（純額） 31,441 46,219

建設仮勘定 15,827 8,145

有形固定資産合計 103,630 117,257

無形固定資産
ソフトウエア 151,949 632,931
ソフトウエア仮勘定 504,358 131,940
顧客関連資産 25,333 17,733
のれん 36,342 165,945
その他 291 603

無形固定資産合計 718,273 949,154

投資その他の資産
繰延税金資産 16,797 34,823
その他 65,742 52,791
貸倒引当金 △3,311 △2,894

投資その他の資産合計 79,228 84,720

固定資産合計 901,132 1,151,132

資産合計 3,318,574 3,279,717

以上